
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2013

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré torna pública a homologação do resultado do Pregão 
Presencial nº 007/2013 – CPL/PMVN, que tem por objeto a 
aquisição de material permanente nos módulos e equipamentos 
de informática, móveis de escritório, aparelhos condicionadores 
de ar e utensílios de copa e cozinha, para atender as Secretarias 
Municipais de Vigia de Nazaré, durante o ano de 2013, lavrado em 
favor de IRMÃOS AMORAS LTDA – EPP, CNPJ: 01.552.709/0001-
62, Lote I no Valor de R$ - 319.000,00 (trezentos e dezenove 
mil reais), ÁGUIA IND. E COM. DE MÓVEIS EIRELI – EPP, 
CNPJ:04.515.180/0001-03, Lote II no Valor de R$ - 39.200,00 
(trinta e nove mil duzentos reais), AIKY COMERCIO DIST. E 
REPRES.LTDA, CNPJ:04.848.586/0001-08, Lote III no Valor de 
R$ - 72.600,00 (setenta e dois mil seiscentos reais), O Valor 
global é R$ - 430.800,00 (quatrocentos e trinta mil oitocentos 
reais);

AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, 
torna público a anulação da abertura do LOTE IV (Medicamentos 
psicotrópicos) do Pregão Presencial nº 012/2013 – CPL/PMVN, 
que tem por objeto a aquisição de medicamentos da farmácia 
básica e psicotrópicos, referente aos lotes: i e iv, para consumo e 
abastecimento do hospital municipal e postos de saúde de Vigia 
de Nazaré, mantem-se  a abertura apenas do LOTE I  (Farmácia 
Básica) do referido Pregão com abertura prevista para às 10:00 
horas do dia 04 de outubro de 2013. As demais disposições do 
Edital permanecem inalteradas. Interessados poderão retirar o 
Edital retificado no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, 
sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-000 – Vigia 
de Nazaré.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2013 – CPL/PMVN. O 
Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré, torna público 
a Homologação e Extrato do Contrato do Credenciamento nº 
001/2013 – CPL/PMVN, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA prestação de serviços de diagnóstico 
em análises clínicas laboratorial, citopatológica, microbiológica 
de conteúdo cérvico-vaginal e histopatológica PARA O 
Atendimento das demandas do hospital e postos de saúde do 
município de vigia de nazaré – pa,  com resultado lavrado no 
Contrato Administrativo nº 018/2013 – CPL/PMVN Contratada: 
SILVA PALHETA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 14.007.733/0001-62, no 
Valor Global de R$ - 300.811,25 (trezentos mil oitocentos e onze 
reais e vinte e cinco centavos), Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde - Vigência: 23/09/2013 à 22/09/2014.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2013-CPL/PMVN. O 
Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré, comunica que 
será prorrogado no período de 26/09/2013 à 25/10/2013, o 
prazo para receber as documentações para o CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA prestação de serviços de diagnóstico 
em análises clínicas laboratorial, citopatológica, microbiológica de 
conteúdo cérvico-vaginal e histopatológica PARA O Atendimento 
das demandas do hospital e postos de saúde do município de 
vigia de nazaré – pa, durante O ANO DE 2013). Os interessados 
poderão entregar os envelopes  na sala da CPL, no horário de 
09:00 às 12:00hs sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 
68.780-000 – Vigia.
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO. Processo: 001/2013 - CA 
001- DL/2013 – SEMSA/PMVN. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência e valor do contrato original. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré. Contratada: SILVA E 
DELGADO LTDA – ME. Período: 11/04/2013 a 09/07/2013. 
Dotação Orçamentária: 3200 - 10.301.0010.2.104.0000 – 
33903000. Valor do Contrato: R$ 45.478,00. Recurso: Recurso 
Próprio. Data Aditivo: 11/04/2013. Amparo Legal: Lei nº 8.666 
de 21.06.93. art. 57, II, “d”.  Mauro Alexandre Souza - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589378

AVISOS DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial 9/2013-00027, 
abertura 08/10/13 às 08:30 hs, sede do Executivo Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: Contratação de empresa para 
fornecimentos de veículo  tipo caminhonete para atender o 
Fundo M. de Saúde e Fundo M. de Assistência Social.
Pregão Presencial 9/2013-00028, abertura 08/10/13 às 10:00 
hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Locação de veículo tipo caminhonete a ser utilizado pelo setor 
de Iluminação Publica.
Pregão Presencial 9/2013-00029, abertura 08/10/13 às 14:30 
hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de 
construção para atender as necessidades do município.
Pregão Presencial 9/2013-00030, abertura 08/10/13 às 16:00 
hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material elétrico 
para a iluminação publica.  Informação: das 8 às 12 hs no Fone 
(93) 3532-2932.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AvISo DE LICITAção

PREgão PRESENCIAL N.º 044/2013-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de confecção de peças de vestuário - malharia, des-
tinado ao atendimento das diversas secretarias deste Município 
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 08/10/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido 
no endereço acima. Castanhal (Pa), 18 de setembro de 2013. 
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 002/2013

Extrato do Termo de Convênio nº 002/2013, que entre si 
celebram o Município de Canaã dos Carajás por intermédio de 
sua PREFEITURA MUNICIPAL e a VALE S/A. Constitui objeto do 
presente CONVÊNIO a conjugação de esforços dos PARTÍCIPES 
visando à construção de uma escola com quadra poliesportiva 
e creche, um posto de saúde, promoção de instalações ade-
quadas para funcionamento de um posto avançado da ADE-
PARA (Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará), e 
executar o cercamento e/ou muramento, limpeza e abertura 
de novo acesso ao cemitério da Vila Mozartinópolis; mediante 
a adoção de medidas e procedimentos conjugados entre o MU-
NICÍPIO e a VALE. O recurso destinado à execução do objeto 
deste Convênio é de até R$ 4.418.871,82 e qualquer recurso 
além desse valor, correrá com recursos próprios da Prefeitura 
Municipal de Canaã dos Carajás. Canaã dos Carajás-PA, 29 de 
Agosto de 2013.

IND. DE TIJOLOS BRASIL NOVO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588999

IND. DE TIJOLOS BRASIL NOVO LTDA, CNPJ 
09.277.959/0001-43, torna público que obteve junto à SEMA/
PA as LOs 3346/2009 e 3347/2009, para Extração de Argila e 
Produção Cerâmica, em Brasil Novo/PA.
 
 
IND. DE TIJOLOS BRASIL NOVO LTDA, CNPJ 
09.277.959/0001-43, torna público que requereu junto à SEMA/
PA as Ren. das LOs 3346/2009e3347/2009, para extração de 
Argila e Produção Cerâmica, em Brasil Novo/PA.

JVM FABRICA DE GELO LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589015

JVM FABRICA DE GELO LTDA-EPP., CNPJ nº 18.800.588/0001-
23, torna público que requereu à SEMMA/Bragança, LP e LI 
para atividade de fabricação de gelo, localizada no Município de 
Bragança, Estado do Pará.

V. .B OLIVEIRA ME
V. .B OLIVEIRA ME., CNPJ nº 15.080.601/0001-29, torna 
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ananindeua–SEMA/ANANIN a Licença de Operação, 
para a atividade de fabricação de produtos de limpeza.

BETHÂNEA COMBUSTÍVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589024

A BETHÂNEA COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita sobo CNPJ 
nº. 05.044.096/0001-03, situada no município de Marabá, 
Estado do Pará, torna público que Recebeu da SEMA a Outorga 
nº.777/2012 para Captação de Água Subterrânea, com validade 
até 10/09/2014.

BETHÂNEA COMBUSTÍVEIS LTDA
A BETHÂNEA COMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita sob CNPJ nº. 
05.044.096/0001-03, situada no município de Marabá, Estado do 
Pará, torna público que Recebeu da SEMA a Licença de Operação 
nº. 6404/2011 para atividade de Transporte de substâncias e 
produtos perigosos, com validade até 19/12/2015.

MINERAÇÃO FLORESTA DO ARAGUAIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589204

Mineração Floresta do Araguaia S/A., CNPJ 07.405.000/0001-
10.Zona Rural,Floresta do Araguaia/PA. Torna á publico que 
solicitou renovação da L O na SEMA/PA. Protocolo 13/28187 em 
02/09/13 . Á Diretoria.  

SIDEPAR SIDERÚRGICA DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589205

Sidepar Siderúrgica do Pará S/A.; CNPJ 06.149.423/0001-
54.Marabá/PA. Torna á publico que solicitou a SEMA/PA sua 
renovação de LO 7297/12 de Co-Processamento de Resíduos.
Protocolo 13/24868 em 05/08/13.  Á Diretoria 
     

POSTO COPA 2002 LTDA., 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589026

O POSTO COPA 2002 LTDA., inscrita sob CNPJ nº. 
05.100.976/0001-50, situada no município de Marabá, Estado 
do Pará, torna público que Recebeu da SEMMA a Licença de 
Operação nº092/2013 para a atividade de Comércio Varejista 
de Combustíveis para Veículos Automotivos, com validade até 
26/06/2014.

BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589055

BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A CNPJ  
12.884.672/0010-87, BR 316, Km 08, Qd 03, Lt 03,  Ananindeua/
PA, rec.da SEMA/PA LO 7566/13, val. 16.09.17 p/ ativ. de ext. de 
óleos brutos, essências veg. e matérias graxas animais.  

AMERICAN PETRO DISTRIBUIDORA 
DE COMBUSTIVEIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589057
AMERICAN PETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, CNPJ 63.844.807/0001-20, Rua Jose Rodrigues dos 
Santos, 257, Benfica, Benevides/PA, req. da SEMA/PA ren. da LO 
5964/11, val. 17.11.13, prot. 13/27133, em 23/08/13, p/ativ. 
de com. atac. de prod. Inflam./químicos e postos de serviço/
abastecimento. 

MADEIREIRA ART IND COM AGROPECUARIA 
E SERVIÇOS LTDA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589114
MADEIREIRA ART IND COM AGROPECUARIA E SERVIÇOS 
LTDA End.: Rod PA-140, Km 08, SN, Bairro Industrial, Tomé 
Açu/PA, CNPJ nº. 08.489.572/0001-98, torna público q/recebeu 
da Secretaria de Estado Meio Ambiente – SEMA/PA, a LO Nº 
7941/2013, p/exercer a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de 
mad. Serrada/laminada/faqueada.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589163
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi157venc24/08/13 
contra:edson barbosa portugal ced/r monteiro da silva 
transp & com R$1150,60/dmi4439/1venc01/09/13contra:rco 
aragao ced/aluminios erca ind e com lt R$359,51/dmi2470 
venc19/08/13contra:spina & oliveira com de alimentos lt ced/
sea river distrib de gelo e com de R$1026,00/dmi96030a 
venc30/08/13contra:marcia alves dos santos ced/mariotta 
calcados lt R$1178,82/dmi62432fat-0 venc02/09/13 
contra:gomes e lima com lt ced/taveira com de prod oticos lt 
R$1313,00/dmi5616404 venc04/09/13contra:k f de souza 
ced/monaco diesel lt R$280,97/dmi pd1092u venc24/07/13 
contra:suzy hellen paixao ced/suprir belem c s R$302,64/
dmi 34402e-3/3venc28/08/13contra:nilcelena de oliveira 
damascen ced/fort solutions com imp exp R$362,44/dmi19049 
venc18/08/13contra:jacob serruya me ced/beth walty confec 
lt R$367,87/dmi102189venc28/08/13contra:espaco vip rev 
e conv lt ced/publibook livros e papeis lt R$670,50/dmi92 
venc02/09/13contra:gesso teto construcoes lt ced/l p n loreiro 
me R$3150,00/dmi58-6venc04/09/13contra:maneki-neko 
com lt-me ced/nobilli com mov design lt me R$4037,55/dmi 
100244762venc24/08/13contra:securitek eletronica lt ced/
br eletron para lt me R$115,90/dmi500049051venc30/08/13 
contra:luis antonio martins siqueira ced/br eletron para lt me 
R$276,45/ dmi100244982 venc26/08/13 contra:securitek 
eletronica lt ced/br eletron para lt R$300,73/dmi118085/01 
venc18/08/13contra:priscila silva lobato ced/trat com de prod 
odontolog lt R$310,70/dmi63536/6-6venc31/08/13contra:k 
giglio repres coml me ced/plumatex colchoes indl lt  R$349,56/
dmi24550-4venc30/08/13contra:m n dos santos ced/rio 
chen s imp e exp lt R$3890,62/dmi604302a00venc29/08/13 
contra:eleneide barroso loiola ced/ind de calc san remo lt 


